PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

RETIFICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº
8.666/93;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00015397/2023-61-e,  cujo  objeto  é  o  SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS – ZONA URBANA, visando atender as
necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de
Porto Velho, pelo prazo de 12 (doze) meses,  licitado por meio do Pregão
Eletrônico Nº142/2023/SML – SRPP 064/2023 – UASG: 925172;

Considerando o PARECER Nº 594/SPACC/PGM/2023, às peças nº
129, no qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos
atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como,
que  foram  atendidas  as  disposições  constantes  do  Decreto  Municipal  nº
10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade jurídica do procedimento
licitatório acima descrito;

RESOLVE,  RETIFICAR  A  HOMOLOGAÇÃO do  presente
procedimento licitatório, publicada no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Rondônia nº 3584, em 20.10.2023, conforme segue abaixo:

 STAR COMERCIO LTDA, CNPJ: 05.252.941/0001-36,  vencedora dos ITENS
06, 14, 35 e 43  ofertando o valor total de R$ 336.232,18 (trezentos e
trinta e seis mil, duzentos e trinta e dois reais e dezoito centavos);

 M. DO S. BRAGA LTDA, CNPJ: 21.921.760/0001-01, vencedora dos ITENS
03, 13, 15, 19, 20, 24, 33, 36, 39, 61, 62, 64, 67, 68, 81, 84, 85, 86, 87,
93, 97, 98, 99, 100, 101, 111, 119 e 120  ofertando o valor total de R$
1.450.603,42  (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil, seiscentos e três
reais e quarenta e dois centavos);

 MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.433.982/0001-76, vencedora
dos ITENS 01, 02, 04, 05, 11, 16, 18, 37, 66, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 94,
95 e 121 ofertando o valor total de R$ 3.148.541,61 (Três Milhões, Cento e
Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Um
Centavos)

 M. R. DIAS PAIAO LTDA, CNPJ: 29.331.151/0001-04, vencedora dos ITENS
07, 09, 10, 17, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 41, 42, 44, 45, 46, 49,
51, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 79, 82, 83, 89, 90, 110, 113, 117, 118, 123,
124,  125,  126,  127,  128,  130  e  131  ofertando  o  valor  total  de R$
3.733.268,07  (três milhões, setecentos e trinta e três mil, duzentos e
sessenta e oito reais e sete centavos);

 BRASERV REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 40.892.034/0001-52, vencedora dos
ITENS 47, 48, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 112, 114, 115, 116 e 122
ofertando o valor total de R$ 2.095.9  07  ,  56   (  D  ois milhões,   N  oventa e   C  inco
M  il,   N  ovecentos e   Sete R  eais e   Cinquenta e Seis     C  entavos);

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

 I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
41.932.289/0001-64, vencedora dos ITENS 21, 40, 88, 108 e 109 ofertando o
valor  total  de R$  1.812.428,44 (um  milhão,  oitocentos  e  doze  mil,
quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos).

 SUPERMERCADO KARISMA LTDA, CNPJ: 07.114.866/0001-72,  vencedora dos
ITENS 08, 12, 22, 29, 38, 50, 59, 63, 69, 70, 91, 92, 96, 129, 133, 135,
136 e 137 ofertando o valor total de R$   385.060,46   (  Trezentos e Oitenta e
Cinco Mil Sessenta Reais e Quarenta e Seis Centavos  )

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 26 de outubro de 2023.

Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini
Superintendente Municipal de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639